Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020 847

  №
г. Благовещенск

О внесении изменений в админй]:тративный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и
выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 28.06.2017 № 2026

На основании Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации»,
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и
выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 28.06.2017 № 2026
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
15.11.2019 № 3945), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальных услуг»:
1.1.1. В пункте 2.4 слова «двадцать рабочих дней» заменить

словами «четырнадцать рабочих дней»;
1.1.2. в пункте 2.6 после слов «установленного образца» дополнить

словами «, а также направлено в администрацию города Благовещенска в
форме электронного документа, подписанного электронной подписью»;

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность, сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме»:

1.2.1. Подпункт «а» пункта 3.1.1. дополнить четвертым абзацем
следующего содержания:

«Если в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного
участка указано на необходимость получение градостроительного плана
земельного участка в форме электронного документа, подписанного
электронной подписью, то результат предоставления услуги направляется
заявителю в электронном виде;»;

1.2.2. в пункте 3.2.2. слова «и запросов в организации, осуществляющие
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения» исключить;

1.2.3. В абзаце 7 пункта 3.2.5. слова «в течение четырнадцати рабочих
дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней»;

1.2.4. В пункте 3.3.5.:

дня»;
1.2.4.2. в абзаце 3 слова «6 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих

дня»;
1.2.5. пункт 3.4.3 дополнить третьим абзацем следующего

содержания:
«Результат оказания административной процедуры выдается в форме

электронного документа, подписанного электронной подписью, если это
указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

1.2.6. пункт 3.4.5 дополнить четвертым абзацем следующего
содержания:

«- если в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного
участка указано на необходимость получения градостроительного плана
земельного участка в форме электронного документа, подписанного
электронной подписью, то результат предоставления услуги направляется
заявителю в электронном виде в течение 1 рабочего дня со дня регистрации
результата предоставления услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Имамеева О.Г.

1.2.4.1 в абзаце 2 слова «6 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих

Мэр города Благовещенска B.C. Калита